INDEX

MATERIARUM MORALIUM

QUE IN HIS COMMENTARIIS CONTINENTUR.

EV QUE, AD EVANGELIUM DOMINICARUM, AC FESTORUM ET FERIARUM NONNULLARUM PER ANNUM ACCOMMODAREM.
VERSA IN USUM ET GRATIAM CONCIONATORUM ADAPTANTUR.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA. — Impli et luna analogia, cap. xxvi, vers. 12. solis et iusti analogia, ibid. Solis eloquii et decus, cap. xliii, vers. 2. Sol stellit sub Ioseph, et quoniam id factum, cap. xlii, vers. 3. Luna etymon, et nomen et elegia, cap. xliii, vers. 6. Hunc B. Virgo diversi rationibus comparatur, vers. 7. Et STELLIS. — Stellarum eloqua, cap. xliii, vers. 9. **VIRTUTES OMNIAE GOVERNANTUR.** — Angelic regunt stellas et omnes celorum, cap. xvi, vers. 9. Iris amictus describitur, eius figura, effectus, symbolum, cap. xlii, vers. 12. Grandinius description, vers. 16. Quid denodo mystica, ibid. Celi et sunt animalia, et stellae ignes, cap. xlii, vers. 27. Calorem conseruant, cap. xlii, vers. 28.

VERA AUTEM MESA NON TRANSIBIT. — Lex Christi est gloriosa, sive sectores celo transibunt, cap. i, vers. 5. Testamentum vetus unde dicatur aeternum, cap. xvii, vers. 10.

Reliqua sicut nota Dom. in XXV post Pentecost., et in Indice rerum, verb. Luna, Sol, Stelle, Elias, Henoch.

DOMINICA II ADVENTUS.

TO QUIS ES, ETC. AN ALIUM EXPECTAMUS? — Iudici Mesiastum subiungit expectatio, cap. xxxvi, vers. 18. **PAUPERES EVANGELISTAE.** — Vide nota in *Festo omnium Sanctorum, et in Indice rerum, verb.* Pauper, Paupertas.

ABUNDUM VENTO AGITATUM. — His verbis demonstrantur S. Joannis in sanctitate sonitatis et constanter, quia et cœvis homini insueta statim et vocatio necessaria est, cap. xi, vers. 21, et cap. xxvii, vers. 12. haec autem oratione impetratur, cap. xi, vers. 21, alia eius obliniente media, cap. xxiv, vers. 20. Constantia omnia ardua pervincit cap. xxviii, vers. 31. Stimuli ad perseverantiam, cap. xxvii, vers. 12. Contra studium vagum imprimit nocturnum est, cap. xxix, vers. 31. — *Vide Indicem rerum, verb.* Constantia, Perseverantia.

HOMINI MOLLES VESTITUM. — In vestitu non est sanctis et sapientibus gloriosum, cap. xi, vers. 4. **IN DOMINA REGUM SUNT.** — Quoniam agendum cum regibus, cap. xii, vers. 12 et seq. in aliis regum adulatorebus frequentes sunt, vers. 29. — *Vide nota in festo Epiphaniae, et in Indice rerum, verb.* Rex, Princes.

DOMINICA III ADVENTUS.

TO QUI ES? — Curiositas in querendo semper vitanda est, cap. iii, vers. 22

TO QUI ES? — In se homo interrogat, quia ratione corporis est velut bestia, ratione anima velut angelus, cap. ii, vers. 25.

ELIAS TU? — *Vide nota Dom. in Quadragesima.*

PROPHETA ES TU? — *Prophetare in varia significacione accipitur, cap. xlvi, vers. 14. Prophetatum osa quando nullipare dicantur, cap. xlii, vers. 12. Prophetandi origo est unicum cum Deo, cap. xxvii, vers. 18.* — *Vide Indicem rerum, verb.* Propheta, Proprietate.

EAGO BAPTIZO IN AQUA. — Aque et sapientie analogia, cap. xxvii, vers. 46.

HIC TANquam JORDANEM FACTA SUNT. — Jordanis quare sit natus Ihesus, cap. xxvii, vers. 33.

FERIA IV QUATUOR TEMPORUM ADVENT.

CHRISTUS IN INCARNATIONE SEMETIPSUM EXHIBITUM, cap. xxv, vers. 12. Nobis per eam mirabilis via tam extremitas, quam intimitas, cap. xxvii, vers. 10. **DESPONITAM VERO, CUM NOMEN ERAT JOSEPH.** — Iosephus quem fuit sanctus, cap. xxvii, vers. 12. Joseph patricius cum Henoch compatrio, cap. xlii, vers. 15.

SPRitus SANCTUS SUPERVENIENT IN TE. — Inscriptio Christi fuit opus Spiritus Sancti, cap. i, vers. 9.

PIUS ALTISSIMUM VOCANTUR. — Christos erat verus Deus filius, cap. xi, vers. 4, et cap. xxvii, vers. 4. — *Vide Indicem rerum, verb.* Christus, Jesus.

BUTYRUM ET MEL COMEDET. — Apis mellis confectione est symbolum sapientie ethica et economica, cap. xi, vers. 3. Item Christi et B. Virginis, ibid. Mel servat corpora incorrupta ne putrescant, cap. xlii, vers. 3.

DOMINICA IV ADVENTUS.

OMNIS MONS ET COLLIS HUMILITABITUR. — Via ad sapientiam et virtutem est ardua, cap. ii, vers. 25.

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

QUA NON ERAT EIS LOCUS IN DIVERSORIO. — Domus propria et celo commoda, cap. xxix, vers. 29. **GLORIA IN ALTISSIMA DEO.** — Deum abunde et sufficiente laudare non possumus, cap. xliii, vers. 31. Quo plus cognoscitur, eo plura cognoscenda exhibetur, ibid.

ET VERBUM ERAT APUD DEUM. — Sapientia est ab aeterno, cap. i, vers. 1.

OMNIA PER IPSUM FACTA SUNT. — Omnia Deus creavit simil, cap. xviii, vers. 1. antitheta rerum ipsum universum ornant, cap. xxix, vers. 15. Deus omnia verbo crea-

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

651

ET ET CONSERVAT, CAP. XLII, VERS. 15. ejus opera quam præstata sunt, cap. vi, vers. 16 et 17. **QUE ILLUMINAT OMNEM HOMINEM.** — Quibus modis Christus animum illuminat, cap. i, vers. 5. **PLENUM GRATIE.** — *Vide Indicem rerum, verb.* Gratia.

IN FESTO S. JOANNIS EVANGELISTÆ.

HIC AUTEM QD? — Curiositas omnis vitanda est in interrogando, cap. ii, vers. 22.

IN FESTO SS. INNOCENTIUM.

APPARUIT IN SOMNI. — Alienus in somno non sapit, nec divinit, cap. xxxiv, vers. 6. Sonoriorum vanitas, cap. xl, vers. 7. Somnium est simile umbra et vesto, cap. xxix, vers. 2. Somnia sunt spernenda, vers. 7. Quoniam vero ea falsa dignoscuntur, dud.

JOSSEPHUS. — Quam S. Joseph fuerit sanctus, cap. xxvii, vers. 25.

PROPHETÆ EGYPTI. — Peregrinationis incommode, maxime S. Josaphi apud Egyptum, cap. xxix, vers. 31. Dux peregrinatio sapere, cap. xxix, vers. 17; cap. xxxix, vers. 3.

DOMINICA INFRA OCTAV. NATIVIT.

ET HEC VIDCA ERAT. — Viduarium preces ait Deus, cap. xxxv, vers. 8.

GRATA DIU TRAX MULLO. — Vis gratia et pulchritudinem, cap. xxvi, vers. 10. Quid sit gratia, vers. 19.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

UT CIRCUMCIDEATUR. — Circumcisione reparatur peccatum origine, cuius causa est Adam. In quo est religiosus homines superer, cap. i, vers. 70.

VOGLIAZ EST NOMEN EIUS IESUS. — Jesus iste illustris Iesu. Prolegon. — *Vide Indicem rerum, verb.* Jesus.

JEZU NOMEN QUIN SI DUCES. — cap. xxv, vers. 27. Iosephus nomine hoc proxime affluit, cap. xlii, vers. 1.

NOMINE SCOLARIBUS NON SUNT ILLIS IMPONENDI. — quia et genitales et alii viri, cap. xli, vers. 14.

IESUS QUI TYPUS FUIT JEISI ELOGIUM. — cap. xlvi, vers. 1 et seq.

IN EPIPHANIA DOMINI.

VIDIMUS STELLAM EIUS IN ORIENTE. — Divinatores et astrologi plenimum meintur, cap. xxix, vers. 4. horum horoscopos dominantur, cap. xlii, vers. 19.

HEODUS SUSCITABAT AB HIS. — Consultamus de his qui sine libro sunt, cap. xv, vers. 2.

UT ET EGO VENIES, ABROB ETU. — Quia si fit humitas et eius schema, cap. xli, vers. 22.

STELLA ANTICOGITAB EGO. — Christus est in dictio stellae, cap. i, vers. 6.

CONSIDERANT IN THOS. — Deus proprio nō adoratur, cap. xxv, vers. 21. Ecce sapientia symbolum, ibid. Quid sit, quisque vires, ibid. Oratio velet illis est, cap. i, vers. 8. Virtus-sunt rhythmo, cap. xli, vers. 1.

SYNTHESIS. — Per hanc mortificationem demolita, cap. xxv, vers. 20. quid sit myrra, ibid.

NE RIGORENTUR AD HOMINEM. — Botis, qualis erat fieries, cavum, cap. xi, vers. 21, 22, 23. Quoniam cum regibus agendum, cap. xii, vers. 12 et seq. tu nullus regum frequenter adulatores sunt, cap. xii, vers. 29. In aula quoniam versitudinem, cap. viii, vers. 10.

DOMINICA INFRA OCT. EPIPHANII.

CUM FACTUS EST JESUS ANNONU DUODECIM. — Beneficillus pueris a Spiritu Sancto directi fuere, cap. i, vers. 16.

OVCATUS EST AUTEM ET JESUS. — Ut Redemptor inter homines agens, a reliquo hominibus se rite et habita non segregavit; ita et calibet in cœtu multorum communia est sectanda, cap. xiiii, vers. 20; cap. xxxii, vers. 2.

UT GUSTAVUS ARCHITECTUS. — Idem dicebatur symposiarcha: que hujus partes, et munia in mensa, cap. xxii, vers. 1 et seq. Mensa picea, cap. xxxii, vers. 12 et seq.

QDNS HOMO PRIMUM BONUM VINUM FONIT. — Vinum mire

INDEX MATERIARUM MOGALIUM.

conductum vnde horum, cap. xxxi, vers. 32. ejus commoda, vers. 35. est id aqua diuidendum, vers. 37. ejus dama varia, vers. 38.

ET CUM INFERIATI FERUNT. In convivis vino preualeat sepe flagra tabubur, cap. xix, vers. 15. Ebræis dama, cap. xxii, vers. 39 et 40. Convivantes olim Noricis conabantur ad eam averendam, cap. xxvii, vers. 5.

ET CREDORENTER IN EUM DISCIPULI. — Scilicet vno miraculo, alioqui qui cito credit, discipulus, cap. xix, vers. 4.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

DOMINE, PUEB MUS JACER. — Occasione iuxta hinc erga servum illi humani, agi poterit de officiis herorum. Hæri quoniam de erga servos gerant, cap. iv, vers. 35. corrum mores de servis estimantur, cap. vii, vers. 23. Servi regendi ut asini, cap. xxix, vers. 25. Sapiens, eti serviat, liber est, cap. x, vers. 38. Multi servi dominati sunt domini, *ibid.* — *Vide Indicem rerum, verb. Servus.*

Servitius origo, cap. xxiiii, vers. 26. Servitus Dei honestus est, eaque semper inchoanda, cap. viii, vers. 6.

EGO VENIAT, ET CURARIO EUM. — Santitatem animæ et corporis dei sapientia et timor Domini, cap. i, vers. 22. Agnos visitare pium est, cap. vii, vers. 39.

MABENS SUB SE MILITES. — Milites et martyres inter se comparantur quodam constantinum, cap. xvii, vers. 24.

DICO HUNC: VADE, ET YAOIT. — Reges ne simant se alicui regi, cap. xxviii, vers. 28.

IN TENEBRAS EXTERIORES. — *Vide notata Feria. II post Dominum. I in Quadragesima.*

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

MOTUS MAGNUS FACTUS EST. — Passiones animi motus sunt, sed illas vir plus non consulat, cap. xxvii, vers. 7. Sunt anime carnales, cap. xi, vers. 5.

IN MARI. — Ventorum vis in mari, cap. xxi, vers. 18. Venatus quis sit, et ejus generatio, vers. 32. Maria miraria, vers. 27. Areæ maris an si numerabiles, cap. i, vers. 2.

DOMINE, SALVA NOS, PERIMUS. — Tribulari suos permittit Deus ut probet, cap. xviii, vers. 6. succurrat pleniorum rebus desperatis, cap. li, vers. 12. suis protégat et protegat, cap. ii, vers. 3.

QUID TIMIDI ESTIS, MODICE FIDEI? — Justus non occurrit malis, cap. xxiii, vers. 1. Deum timens nihil timere debet, cap. xvi, vers. 9.

FACTA EST TRANQUILLITAS MAGNA. — Tentationis maria pacit Deum, cap. xliii, vers. 25.

VENTI ET MARE QUAERUNT ELM. — Creatura omnis homini servit, ut ipse Creator servat, cap. xlii, vers. 26.

DOMINICA V POST EPIPHANIAM.

HOMINI QUI SEMINAVIT. — Agricultura prima est artum, et honesta est ars, cap. vii, vers. 16. Unde habet Zizania? — Improbiorum consortia vilanda, cap. xiii, vers. 1.

INNOCUUS HOMO FECIT. — Virtus se communicantibus afficit, cap. xii, vers. 1.

SINE UTRAQUE CRESCERE. — Virtus communia leniter tollenda sunt, cap. xlvi, vers. 3.

DOMINICA VI POST EPIPHANIAM.

CUM AUTEM CREVERIT, MAJUS EST OMNIBUS. — Parva villa tandem fuit maxima, cap. xi, vers. 34.

ET SINE PARABOLIS NON LOQUEBANTUR. — Sacra Scriptura utitur apogeis et parabolis, nam sic olim ethica tradebatur, Prolegom. et proinde toties eis usus est Christus, *ibid.*

DOMINICA IN SEPTAGESIMA.

EXIT PRIMO HÆRE. — Mane surgenendum ad Deum Iaudandum, cap. iv, vers. 13. Oratio matutina quam sit utilis mane cor Deo est offerendum, cap. xxxix, vers. 6, 7.

OSSA HÆRIS. — Homini quinque de caesis laborandum est, cap. vii, vers. 16. In studio virtutis strenuitate opus est, cap. xxxi, vers. 27. Opificium sapientia in Dei culta consistit, cap. xxxviii, vers. 39.

QUO HIC STATUS TOTA DIE ORIUS? — Temporis est maximum ratio habenda, cap. iv, vers. 23. quia sint remedia accidia, cap. xi, vers. 27. Pugnare et desideria quæcum sit illa, cap. xii, vers. 2. Obit dama et epidemia, *ibid.* ipsum est vitandum, cap. xxxii, vers. 22.

ITE ET VOS IN VINEAM MEAM. — Exercitii corporis utilitatis, cap. xxxi, vers. 27.

REDDE ILLES MERCIDEM. — Operum merita adstruuntur, cap. xv, vers. 17.

AMICITIA. — Amicitia paucorum sit, cap. vi, vers. 6. Amicitie proprieates et leges, vers. 7. et seq. Quia sit amicitia olitris et fieta, vers. 10. Amicitia esse debet manuaria, vers. 12. Amicitia definitio et descripicio, *ibid.* et vers. 17. ejus commoda, vers. 11 et seq.

AMICUS PRO ADVERSIS PRODUCIT, cap. vi, vers. 7; cap. xi, vers. 9. probandus est ante amicitiam contractam, cap. vi, vers. 9. — *Vide plura in Indice rerum, verb. Amicitia, Amicus, et Sabhalo post Domin. IV in Quadragesima.*

NON LACET MIHI QUOD VERO SACRUM? — Liberum arbitrium demonstratur, cap. xv, vers. 14. id non excludit gratiam, vers. 16. ejus dignitas est sextuplex, vers. 18.

Voluntas propria est velut minor mala, cap. xxvi, vers. 10. at voluntas sancta est velut tux bona, vers. 22. Quod unus altero sit melior, provenit a Deo, cap. xxviii, vers. 7.

AN OCULUS TUUS NEQUAM EST, QUA EGO BONUS SUM? — Invides quis sit: invida schema et symbolum, cap. xii, vers. 8. Invidea nequitia et remedia, *ibid.* Invidea describuntur, cap. xxii, vers. 16. Oculi symbola quinque, cap. xvii, vers. 20. Gralia Dei similis est pupilla, cap. xvi, vers. 18. Oculi et cordis similitudo, cap. xxii, vers. 24. Oculi custodit mitem, nec nuda respondet, cap. xxii, vers. 12. Oculi sunt plurimum causa peccati, cap. xxviii, vers. 11.

MULTI SUNT VOCATI, PAUCI VERO ELECTI. — Deus est origo predestinationis, cap. xxix, vers. 12. Gratia effixa summissum Dei donum est, *ibid.* Cur Deus hos eligat, illos reprobet, vers. 15.

DOMINICA IN SEXAGESIMA.

EXIT QUI SEMINAT. — Agricultura prima est artum, cap. vii, vers. 16; cap. xxviii, vers. 23 et 27.

SEMINAT EST VERBUM DEI. — Concioulandi precepta optimæ, cap. xlvi, vers. 1.

Predicatores verbi Dei apibus designantur, cap. xi, vers. 3. non querant plausum, cap. xxi, vers. 6.

ET A VOLVETATIS VITE EUNTES SUPFOCANTUR. — Concuscentia omnis refrenanda est, cap. xviii, vers. 30. ejus expeditio que canset dama, vers. 31. Concuscentia est volut linax, *ibid.* item prurigo, cap. xxii, vers. 6. Item velut mali mala, cap. xix, vers. 17. ejus ignem qui vincent, facile ignem corporeum vincent, cap. li, vers. 6. *Vide Indicem rerum, verb. concuscentia, Cupiditas, Passio, Ratio.*

DOMINICA IN QUINQUAGESIMA.

ECCCE ASCENDIMUS HIEROSOLYMAN. — Amici in adversa cognoscuntur, cap. xii, vers. 9.

MENDICANS. — Mendicorum vita moris potius est quam vita, cap. xl, vers. 30.

DOMINE, UT VIDEAR. — Gratia Dei similis est pupille oculi,

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

II, cap. xvii, vers. 18. peccatum inducit occidat, cap. xi, vers. 16.

IPSE VERO MULTO MAGIS CLAMABAT. — Garrulus et loquax est quasi mulier parliriens, cap. xix, vers. 11. Multiloquax in multis peccat, cap. xx, vers. 1.

Eritis hic locus agendi de peccati turpitudine, et peccatum inexcusat, occasione bacchanalium instantium. Peccator similis est dormienti et quinque amigloss, cap. xxii, vers. 9. et mortuæ, vers. 10. est quasi bestia, vers. 18.

Intemperantia tristitia dama, cap. xxxi, vers. 24. item ebrietatis, vers. 25 et 41. Gulosi ducunt noctes mœstias, cap. xxvii, vers. 12. Peccator ista est in continuo Dei amore et odio, cap. vii, vers. 32; cap. xlvi, vers. 10. ejus officia, cap. xx, vers. 7. Religiosi etymon quod sit, cap. i, vers. 17. Quomodo quis perfectus evadat, cap. xiv, vers. 22. Dei servitus semper est inchoanda, cap. xviii, vers. 6. ei servire, regnare est, cap. iv, vers. 15. ejus servitum est quadruplex, *ibid.*

Peccatum inducit occidat, cap. xi, vers. 16. ejus peculia, cap. li, vers. 9. est fuzendum quasi colubræ, cap. xxii, vers. 2. ejus noxii, vers. 3. ejus naquiti, vers. 4. et cap. xxii, vers. 12. ejus et virtutis antitheses, cap. xxvii, vers. 11. — *Vide Indicem rerum, verb. Peccatum.*

FERIA IV CINERUM.

MEMENTO HOMO, QUA CHIS SE. — Mortis memoria semper habenda, cap. xiv, vers. 12, et cap. xxviii, vers. 23. Creatura omnes et homo nulli sunt. Deus omnis, cap. xlii, vers. 29. Vita brevia, cap. xv, vers. 12. Homines sunt vesti folia, *ibid.*

CUM JEZUZATIS. — Aurora continentia precepit, cap. xxxi, vers. 22 et 24. Solribetas mater est sanitatis et sanctitatis, cap. xxxi, vers. 28. Abstinencia avertit morbos, cap. xviii, vers. 28. Frugality priscorum parentum, cap. xxv, vers. 28. hi aquam bibant, non vinnum: aqua potus salubris est, *ibid.* etiam a nutriti, *ibid.* — *De Gula vide notata Dom. in Quæpudages, et in Indice rerum, verb. Gula, Vinum.*

FERIA VI POST CINERES.

EGO AUTEM DICO VOBIS. — Doctrina Christi veterum phlosophiarum castigat, *Proem.* Ocio habebitis inimicum tuum, cap. xxviii, vers. 18. est ubique presens, cap. xxii, vers. 26. Deus est in omnibus, et ipse est omnia, cap. xlii, vers. 29. Præsentis Dei habendæ praxis et modus, cap. xvii, vers. 10. Dei jugis memoria habenda est, cap. xix, vers. 22. Oculis Dei intinctur omnia, cap. xxii, vers. 26. est sole lucidus, *ibid.*

SABBATO POST CINERES.

CONFIDITE, EGO SUM, NOLITE TIUIRE. — Deus dat vocati gratiam coniugis, *Proem.* cap. xv, vers. 5.

ET QUOTUOS TANGEBANT EUM, SALVI FIERANT. — Christus summis est medicus. Medicus porro omni triplex delectus habens, cap. xxviii, vers. 4. Veterum montibus caesareis non esse utendamus medici, *ibid.* hinc etiam nonnulli medicinae dammarunt, vers. 3. Medicamenta omnia a Deo profecta sunt et creata, vers. 5, 6. Asceti prisca, a Deo sanitatem sperantes, abstinebant medicis, non posteriores, vers. 12. — *Vide Indicem rerum, verb. Medicina, Medicina.*

DOMINICA I IN QUADRAGESIMA.

DUCTUS EST JESUS IN DESERTUM A SPIRITU. — Turba hominum et negotia declinanda quietem sectantibus, cap. xviii, vers. 33.

UT TENTATOR. — Tentatio ostendit quibus sit justus, cap. xxii, vers. 6. Oratio dat robur in tentatione, et in quolibet præfatio, cap. xvii, vers. 6. Deo insipiens servire, tentatio expectet, cap. ii, vers. 1. Cur servi Dat tentari, *ibid.* Qui tentantur, sunt milites et associi Christi, *ibid.* Tentationis remedia, vers. 2, 3, 4 et seq. Novilia in religione divisiōne probantur, cap. iv, vers. 18. — *Consepte Indicem rerum, verb. Tentatio, Tribulatio.*

ET QUID JEGUASSET. — Jejunium patet miracula, cap. xviii, vers. 2. — *Vide plura notata Feria IV Cinerum.*

ACCEDENS TENTATOR. — Animi tres habet: zelos, cap. xxv, vers. 4. Hec lucta Christi cum labore, imago est fuerit, qua virtute et sapientia identem nobis luctandum est, cap. li, vers. 25.

MITTE TE DE DEORSUM. — Dominus in homines odium, cap. xxix, vers. 33. Peccati particulari cavenimus, cap. iii, vers. 27.

NON TENTABIS DOMINUM. — Ut Dominus Salanum suo jugulat telo, sic malum pterumque recidit in auctorin, cap. xxvii, vers. 29, 31. Humilitate tentationes optime superantur, cap. ii, vers. 2. Animus excelsus a nullis vincitur tentationibus, vers. 3. Fiducia in Deum optimè omnia damnum tela retunduntur, vers. 6. Certandum nostra est viriliter, et athletarum more, cap. iv, vers. 24.

OBTENTIT ILLI CINXIA REGA MUNDI, ET GLORIAM CORVM. —
Mundus plenus est laqueis, cap. ix, vers. 29. Omnes mundi gloria brevis est, cap. x, vers. 12. Rerum humanarum et regnum cœlestium. *Ibid.*

HOC CINXIA TIS DADO. — Speciosa quidem hoc in mundo sicut damna sonantur, sed in hora mortis illis insultabit, cap. xi, vers. 19. ad diabolus hic mentitur, sic omnis mundus ei similes est. *Ibid.* cap. xx, vers. 2.

SI CADENS ADONAVENIS ME. — Pericula favoris popularis, cap. vii, vers. 2. Superbia est initium omnis peccati, cap. ii, vers. 4b. Non est hominibus concreta, vers. 22.

FERIA II.

HOSPIIS ENAM, ET COLLEGISTIS ME. — Hospitiorum commendatur, cap. xi, vers. 31.

IN SUPPLICIO ATENZUL. — Alteritatis definitio et elymia, cap. xxii, vers. 10. quam ea sit longa et intermina, cap. xviii, vers. 8. Ignis inferni a sit corpore, cap. vii, vers. 19. Cum damnata erucientur, igne: ignis gehennae et sulphureis: hinc est maxima punaria quinque de causis: eu in inferno sit veri vermis, *Ibid.* Vermis conscientia damnata maritne torquibili, *Ibid.* Ignis impios consumens, quintuplex est, cap. xii, vers. 10. In gehenna non est solus ignis, sed et alia tormenta, cap. xxiii, vers. 30. Infernalium suppliciorum gemitus, cap. xi, vers. 5.

QUANDIU FELICITIS UNUS EX FRATIBUS HEIS. — Quod pauperi datur, Christo datur, cap. xii, vers. 2. Virtus humana in hora mortis tuerit et protegit, cap. vi, vers. 30.

FERIA III.

EX ORA INFANTUM PERFECISTI LAUDEM. — Hoc uiles ut pneri, sunt vera sapientes, cap. xv, vers. 7.

FERIA IV.

SICUT FUGIT JONAS IN VENTRE CETI. — Mira natura celorum, cap. xlvi, vers. 27. AUDIRE SAPIENTIAS SALomonis. — Salomon non est auctor Ecclesiasticus, cur tamen ei ascribitur, Prologem. — *Vide Indicem rerum, verb. Salomon.*

SCOPIS MUNDATUM ET ORNATUM. — Stitudinum decore et mundat, cap. xlvi, vers. 6.

FUENT NOVISSIMA PEJORA PROBRIUS. — Relapsus in peccatum est gravior lapsu, cap. xxxiv, vers. 31. Quam est noxius, sit, cap. vii, vers. 15.

FERIA V.

NON SURE MISERIS NISI AD OVES QUE PERIERUNT DOMUS ISRAEL. — Sapientiae radices misit Deus in Israel, cap. xxvii, vers. 13. — *Vide Indicem rerum, verb. Israel, Judai.*

FERIA VI.

MULTITUDO MAGNA LANGUENTIUM. — Sanitas quantum sit bonum et Dei dominum, cap. xxx, vers. 15. quem can conservant, *Ibid.* est auro potior, vers. 16. Medicis queatus sit inuenit, et quis iis honor tribuendus. — *Vide notata Sabbato post Cineres, et Indicem rerum, verb. Medicus.*

Morbi, miseria, armenia, casus, infortunia hominibus ab Adamo peccato occidunt: atque hoc jugum illis impositum jam inde ab initio per Adamum, cap. xi, vers. 1. et quanta id jugum mala complectatur, *Ibid.* Peccati originalis decem parva, *Ibid.*

DOMINICA II IN QUADRAGESIMA.

ASSUMPSIT JESUS PETRUM ET JACOBUM. — Ut Dominus paues transfigurationis sub testes exhibuit: ita consiliarii

paci, et cani dolcta soligendi sunt, cap. vi, vers. 6. *Vide Indicem rerum, verb. Amicus, Consilium, S. Petrus. RESPONDENT FACIES EJUS SICUT SOL. — Solis et justi analogie, cap. xxvii, vers. 12. Christus est sol justitiae, *Ibid.* solis eloquii, cap. xxxi, vers. 2. sol est typus Christi, *Ibid.* an sit igneus, vers. 4.*

VESTIMENTA EIUS FACTA SUNT ALCA SICUT NIX. — Nivis commota, cap. xliii, vers. 14. ejus miranda et cause, vers. 20.

Nubes lucida ornatissimæ res. — Nobis est thronus Dei, cap. xxix, vers. 7. Nobilis legens terram que sit, vers. 6. Moysi unus. — Eloquium Moysis, cap. xlvi, vers. 1 et seq. — *Vide Indicem rerum, verb. Moysis.*

ET ELIE UNUM. — Elie eloquio, cap. xlvi, vers. 1 per eum zelosi denotantur, *Ibid.* Cur hic ergo sit cura ignis, vers. 9. certibus in fine seculi cum Antichristo, et ad Christum converteret Judeos, vers. 10. — *Vide Indicem rerum, verb. Elias.*

FERIA II.

QUI MISIT ME, VERAX EST. — Anima sancta quomodo emundit vasa, cap. xxxvii, vers. 18.

FERIA III.

PATREM NOLITE VOCARE VOBIS SUPER TERRAM. — An filius idem possit ex aliis parentibus nasci, cap. vii, vers. 30.

FERIA IV.

DIC UT SEDDANT IN DUO. — Ambitiosorum mores deservuntur, cap. xxii, vers. 5.

NECISIT QUID PETATIS. — Honores non sunt ambitus; et ambitus damae et crucis, cap. vii, vers. 4. — *Vide Indicem rerum, verb. Ambitus.*

PRINCIPES GENTIUM DOMINANTUR FORUM. — Potens non sit superbus, nec se inferioribus insultet, cap. vii, vers. 12. Cum potentibus non est litigandum, cap. viii, vers. 1 et 2. iudicis quando versusandus sit, cap. viii, vers. 10. Res pro quoque esse debet, cap. xxii, vers. 1 et seq. sit sapientia, cap. x, vers. 2. Tyrannus in quo a rege differat, cap. x, vers. 6. Potentiorum injuria sunt ferenda, cap. xiiii, vers. 4. — *Vide Indicem rerum, verb. Princeps, Rex; et notata Dominica XXII post Pentecostem.*

INDIGNATI SINT DUCONTIS FRATRES. — Reges oderunt eos qui plus catoris sapientia videtur volant, cap. vii, vers. 5. FILIOS HOMINIUS NON VENIT MINISTRARE, SED MINISTRARE. — Humilitas est propria virtus Christi, cap. x, vers. 15.

FERIA V.

HOMO QUIDAM ERAT DIVES. — Dives facile lites movit, cap. xxviii, vers. 12. similes est idole, cap. xxxi, vers. 19. Dives in auro non sperans beatum est, cap. xxii, vers. 8. triplex dives salvatur, *Ibid.* Dives in auro non sperans facit quasi miracula, cap. x, vers. 9. Prosperitas immensum dissolvit, cap. xli, vers. 17. — *Vide notata Domin. II post Pentecost., et Indicem rerum, verb. Aurum, Dives, Divisa, Opes. Huius divitiis nomen non est proditum. Nomen et fama comparatur bona vita, non magnificis operibus, cap. xlii, vers. 2.*

PURPURA ET BYSSA. — In vestita non est gloriosum, cap. xi, vers. 4.

LAKARIS MENDICUS. — Mendicorum vita potius mors est quam vita, cap. xi, vers. 30.

FACTUM EST UT MORTALIUS MENDICUS. — Mors et vita quid sit, cap. xi, vers. 1. ipsa suavis est indigentibus, agri, semini, auxiliis, desperantibus, vers. 4.

FILI, RECORDARE QUA REZONI BONA IN VITA. — In die bonorum habenda memoria malorum, cap. xi, vers. 27. In altera vita felicem et infelicem sortes mutabuntur, *Ibid.* Nemo ante mortem beatus dicendum est, vers. 28.

INDEX MATERIARUM MORALium.

635

NUNC AUTEM HIC CONSOLATOR, TU CRUCIANUS. — Pauperum et divitum sortes different, cap. xiiii, vers. 25.

IN HOC LOCUS TETRAMORIUM. — Infernorum supplicium gravissimum, cap. xl, vers. 5. — *Vide notata Feria II post Dominum, in Quadrages.*

FERIA VI.

LOCATE ALIIS AGRICOLIS. — *Vide notata Domin. in Sexagesima.*

MALES MALE PENDET. — Deus nulla peccata non puniit, cap. v, vers. 5.

SABBATO.

ADOLESCENTIOR. — Juventus robusta est, cap. xxv, vers. 6. adolescentes quomodo non in convivio gerant, cap. xxxii, vers. 11 et seqq. Verecundia eos decet, vers. 14.

VIVENDO LUXURIO. — Veneris et lascivia juveniles in senium durant, cap. xi, vers. 16, et cap. xxv, vers. 5.

Filiis lascivi et venefici sunt delectus patri, cap. xli, vers. 1 et 4. Juventus non est danda vixit, senectus ponitatem, cap. xxi, vers. 27. Concupiscentia peccato est similes quoniam tria, cap. xxv, vers. 8. — *Vide Indicem rerum, verb. Lubido, Fornicatio, Meretrictus, Muller.*

Ego autem hic fames pereo. — *Hærum impios magis cruciant quam pereant, cap. xl, vers. 8.*

SINGUL. ET IBO AD PATREM. — Conversio non est de die in diem diversa, cap. v, vers. 9. — *Vide Indicem rerum, verb. Peccatum, Punitio, Punitionis.*

PATER, PECCATI IN COELUM ET CORAM TE. — Punitio origo, ratio et essentia, cap. vii, vers. 9. Lingua inconditio comparatur, cap. viii, vers. 4. Lingua lapsus est facilis, cap. viii, vers. 1. Sapientia et stultus quoniam locuta dignoscuntur, cap. xxi, vers. 29. Verba sunt mortis speculum, cap. xxvii, vers. 8. Lingua malos occidit, cap. xxii, vers. 22. Lingua iniquam prope est mortis, vers. 25. Lingua inimicorum est similis, vers. 26. Lingua malitia similis leoni et pardo, vers. 27.

DE CORDE EXIRENT. — Cordis affectiones et mali: ejusdem despicio, cap. ii, vers. 15. Cor durum descrutitur cap. iii, vers. 27. Cordis duri et scupitculi amittentes, vers. 16.

MORTUUS EST ET REVIVIT. — Peccator deplorabilis est, cap. xxvii, vers. 27. — *Vide Indicem rerum, verb. Peccatum.*

DOMINICA III IN QUADRAGESIMA.

OMNIS REGNUM IN SE DIVISUM DESOLABITUR. — Cupiditas est causa discordie, cap. xxv, vers. 2. Antitheta rerum universi hoc ornant, cap. xxii, vers. 15. — *Vide notata in Festa IV post Dominum in Quadrages.*

FERIA II.

SUB ELISEO PROPHETA. — Elisei eloquio, cap. xlvi, vers. 13. — *Vide Indicem rerum, verb. Eliseus.*

AD MULIERUM VIDUAM. — Viduorum preces exaudit Deus, cap. xxiv, vers. 18.

FERIA III.

CORPUS HUM INTER ET IPSE SOLUM. — In haec nemo est correspondiens, cap. viii, vers. 13. Quo affectu quis sit correspondens, *Ibid.* Correspondio quas habere debet conditiones, cap. xiiii, vers. 18, eum oicens, odit medicus, cap. xxi, vers. 7. Timens Deum si corporiatur, statim ad eum redit, cap. xi, vers. 7. — *Vide Indicem rerum, verb. Correspondio, Caspicio.*

IPSE SOLUM. — Consilia sint secreti, cap. viii, vers. 21. secretorum est ostendendum, vers. 2.

SI DUO EX VOBIS CONSENSENT. — Conjuges sint inter se concordes, cap. xi, vers. 23; cap. xxv, vers. 2. — *Vide Indicem rerum, verb. Conjux, Concordia, Uxor.*

NON COUSTRUIT JUDÆI SAMARITANIS. — Schismata Samaritanorum a Judæis inter se quæ occasione ortu sunt, cap. x, vers. 28.

PETIT IN EOS PONS AQUE SALIENTIS IN VITAM ETERNAM. — Christus est fons vite, cap. i, vers. 5. Deus nosca est vita, cap. iv, vers. 13, et cap. xiiii, vers. 18.

probi sunt patri decus, gloria et gaudium, cap. xlv, vers. 10; cap. xxx, vers. 8. Filii herorum plurimi sunt degeneres, cap. xix, vers. 18. Filii quid sint docendi, *Ibid.* et quidem a temeris, cap. vii, vers. 25 et 26. Parentes honoraes expiat peccata, cap. iii, vers. 5. quibus rebus sunt honorandi, vers. 8, 9, 14. corrum contemptus vocatur blasphemus, vers. 19. — *Vide Indicem rerum, verb. Filius, Parentes, Pater.*

ET QUI MALEDIKERT PATER. — Hunc et parentes subinde maleducunt illis quorum maledictio rope est effixa, cap. iii, vers. 11, 19. Parentes miscent gravitatem lenti, cap. xxx, vers. 10.

MUNS QUODCUMQUE EST EX ME. — Victimæ e rapina pauperum offenda non est, cap. xxix, vers. 24 et 28. Quia tamen offerunt nihil facratur, vers. 29. Obligationes nostra uniuersi sunt moribus Clivis, cap. xxix, vers. 11.

HYPOCRITE. — *Vide notata Domin. XXII post Pentecost.*

COR SORAE LONGE EST A ME. — Inferiora hominis et quatuor extorris signis distinguuntur, cap. xvii, vers. 27.

ABUSUS ET VOB SINIS INTELLEGITU ESTIS. — Mens et ventus invicem comparandur, cap. xxvii, vers. 20.

QUE PROCEDENT DE OBE, ET COMINQUIT. — Multitudinem et garrulitas cavenda, cap. vii, vers. 15. Lingua inconditio comparatur, cap. viii, vers. 4. Lingua lapsus est facilis, cap. viii, vers. 1. Sapientia et stultus quoniam locuta dignoscuntur, cap. xxi, vers. 29. Verba sunt mortis speculum, cap. xxvii, vers. 8. Lingua malos occidit, cap. xxii, vers. 22. Lingua iniquam prope est mortis, vers. 25. Lingua inimicorum est similis, vers. 26. Lingua malitiae similis leoni et pardo, vers. 27.

DE CORDE EXIRENT. — Cordis affectiones et mali: ejusdem despicio, cap. ii, vers. 15. Cor durum descrutitur cap. iii, vers. 27. Cordis duri et scupitculi amittentes, vers. 16.

ET DEFIRMABIT EUM NE DISCENDERET AB' EIS. — Si quis est ita loquitor, ut omnes apud eum esse gestant, cap. xx, vers. 13. Sermo suavis nre in mente delectat, cap. xi, 21.

FALSA TESTIMONIA. — Mendax est diabolus similis, cap. xx, vers. 25. et detor fieri, cap. v, vers. 17, et cap. 29, vers. 27. Detracito quantum sit malum, cap. xii, vers. 10. Convicti et fumi analogi, cap. xxii, vers. 30. Detracitio remeda, cap. xxvii, vers. 28 et seq. Mendax semper malum est, cap. viii, vers. 14.

BLASPHEMIA. — Blasphemia est morte vestita, cap. xxii, vers. 15. — *Vide Indicem rerum, verb. Lingua, Detracatio, Maledicus.*

FERIA V.

SINGULIS MANUS IMPONENS, CURABAT EOS. — *Vide notata Sabbatho post Cineres.*

DEMONIA CLAMANTIA: QUA TU ES FILIUS DEI. — Peccatores tamen vere non ludant Deum, cap. xv, vers. 9 et 10.

ET DEFIRMABIT EUM NE DISCENDERET AB' EIS. — Si quis est ita loquitor, ut omnes apud eum esse gestant, cap. xx, vers. 13. Sermo suavis nre in mente delectat, cap. xi, 21.

FERIA VI.

NUMQUID TU MAJOR ES PATRE NOSTRO JACOB? — Jacobi patrarchæ clavigram, cap. xlvi, vers. 26.

DENS JACOB JOSEPH FILIO SCIO. — Joseph patrarchæ et Henoch inter se comparantur, cap. xlii, vers. 16.

NON COUSTRUIT JUDÆI SAMARITANIS. — Schismata Samaritanorum a Judæis inter se quæ occasione ortu sunt, cap. x, vers. 28.

PETIT IN EOS PONS AQUE SALIENTIS IN VITAM ETERNAM. — Christus est fons vite, cap. i, vers. 5. Deus nosca est vita, cap. iv, vers. 13, et cap. xiiii, vers. 18.

SABBATO.

DEPENHENSAM IN ADULTERIO. — Meretrictus stercori compag-

ratur, cap. ix, vers. 40. Adulterium semper a Deo puniatur, cap. xiii, vers. 30. ejus culpa est quintuplex, vers. 33. varia ejus pena, vers. 35. Conjugi fidem varia docent animalia, vers. 30. Zelotypia ex adulterio nata est grave malum in femina, cap. xxvi, vers. 8. — *Vide Indicem rerum, verb. Adultera, Mulier, Uxor.*

SERIBERAT IN TERRA. — Videtur hic Redemptor accusatum peccati in terra scripsisse. Dei oculus intuitus omnes cordis lathebas, cap. xvii, vers. 16. — *Vide supra Feria VI post Cineres.*

NEMO TE CONDENANDUS NEMO, DOMINUS. — Non est quis statim condenandus, cap. xi, vers. 7.

DOMINICA IV IN QUADRAGESIMA.

Vide notata Domin. VI post Pentecost.

QUIA HIC EST VERA PROPHETA. — Prophelandi origo est unio cum Deo, cap. xxvii, vers. 48. — *Vide Indicem rerum, verb. Prophet, Prophetia.*

FERIA II.

CUM FECISSET QUASI FLAGELLUM. — In ira nemo est castigandus, cap. viii, vers. 15. Ira est quasi fera, et hominem redit seruum, vers. 19. — *Vide notata Dominica IX post Pentecost.*

FERIA III.

NOLITE JUDICARE SECUNDUM FACIEM, JUSTUM JUDICATE. — Judices iniipi justitiam violent, cap. xii, vers. 3. Justitia enim pinguit virgo, vers. 2. Index sit prudens et sapiens, cap. x, vers. 1 et 2. — *Vide phara in Indice rerum, verb. Judex, Iudicium.*

FERIA IV.

QUI PECCAVIT, etc., UT HIC CECES NASCERETUR? — Fabrica singularium hominum membrorum, cap. xvii, vers. 5. Ratione fabricae sunt ad Deum amandum homo tenetur, vers. 6.

PECCATORIS DEUS NON AUDIT. — Peccatores vere non laudent Deum, cap. xv, vers. 9 et 10.

SI QUIT DEI CULTOR EST, HUNC EXAUDIR. — Sapientes et pii laudant Deum, cap. xv, vers. 10.

QUI MENDICABAT. — Mendicorum vita mors et potius quam vita, cap. xl, vers. 30. — *Vide Indicem rerum, verb. Pauper, Paupertas.*

IN PECCATORIS NATUS ES TOTUS. — Impi in maledictione nascentur, cap. xl, vers. 12. Parentes impii quare filios improbos gigant, ibid.

FERIA V.

MISERICORDIA MOTUS. — *Vide notata Dominica VI post Pentecost, et in Indice rerum, verb. Misericordia.*

INFERMITATIS MLC NOM EST AD MORTEN. — Infermitatis utilitas,

LAZARUS AMICUS NOSTER. — Speculum est imago amicitiae, cap. xii, vers. 10. Amicitia quinque vita abrumptum, cap. xlii, vers. 27. Amici qui sim illuc officia, vers. 32. Amicitiae præstans et eloquum, cap. xxxvi, vers. 2. Amicus velut nō est melior, cap. xl, vers. 15. — *Vide Indicem rerum, verb. Amicitia, Amicos.*

QUO DIXERAT DE MORTE IESU. — Mors vocatur iudicium, quare, cap. xxviii, vers. 23.

EGO SUM RESURRECTIO ET VITA. — Deus nostra est vita, cap. iv, vers. 12. est item anima anima, cap. vii, vers. 31, et cap. xiii, vers. 18. Ad vitam spiritualiter decem res sunt necessarie,

VOCAVIT SOROREM SUAM SILENTIO. — Maria forsitan contemplatione intenta sibi vacabat, quia omnis contemplati-

vus mente esse vacuus debet, cap. xxxviii, vers. 25. Contemplationis remora,

VIDIT AD MONUMENTUM UT FLORET IBI. — Luctus in morte moderandus est, cap. xxxviii, vers. 18. — *Vide Indicem rerum, verb. Luctus.*

TUMBAVIT SEMETIPSUM. — Compassione levatur dolor, affliccio, cap. vii, vers. 38.

LACRYMATIS EST JESUS. — Mundus est hucus lacrymarum: Christus hie fleuisse legitur, at nunquam risisse, cap. xii, vers. 23.

SOLVIT EUM. — Punitientia in peccatore, cum typus est hic Lazarus, omnes scelerum nesciis dissolvit, cap. xx, vers. 4. — *Vide notata in festo S. Mariae Magdalena, et Indicem rerum, verb. Peccator, Punitientia.*

SABBATO.

EGO SUM LUX MUNDI. — Quibus modis Christus animam illuminat, cap. i, vers. 5. Futura non sunt realiter aternitati presentia, vers. 4. — *Vide notata in Festa Nativitatis, et in Indice rerum, verb. Lux, Sol, Stola.*

ET NEMO APPREHENDIT EUM. — Verbum dulce amicos multiplicat, cap. vii, vers. 5.

LOCUTUS EST IN GAZOPHYLACIO. — Coram Deo nō nemo va- cuous apparere debet, cap. xlii, vers. 6.

DOMINICA PASSIONIS.

QUI EX VOBIS ARGUE ME DE PECCATO? — Conscientia sumors est velut canis latratus, cap. xxi, vers. 2. Fuga peccati est nobilis sacrificium, cap. xxxiv, vers. 3.

PLURA OLEA DOMINI. — *Vide notata in Indice rerum, item in Indice rerum, verb. Peccator, Peccatum.*

NON QMDO TU MAJOR ES PATER NOSTRO ABRAHAM? — Abraham eloquit, cap. xlii, vers. 20. — *Vide notata in Indice rerum, verb. Eloquio.*

ET PROPRIETE MORTUÍ SUNT. — Omnis est moriendum, cap. xiv, vers. 12.

SI EGO GLORIFICIO MEIPSUM, GLORIA MEA NIBIL EST. — Gloriis Dei duplex est, interna et externa, cap. xlii, vers. 26.

De Passione Domini qui habere materiam voleat, adsat Indicem rerum, verbis Jesus, Passio.

FERIA IV.

OPERA QUE EGO FACHO, HEC TESTIMONIUM PERHIBENT DE ME. — Omnis meditationis debet ad paxm et actionem redigi,

cap. vi, vers. 37.

DOMINICA PALMARUM.

SONNITE, ET ADOUCITE MHI. — Bestie et forae obediant hominibus,

cap. xlii, vers. 4.

De Palma vide caput xxiv Ecclesiastici, vers. 18.

FERIA V IN COENA DOMINI.

HYMNUS DICTO. — Mos agendi gratias post sumptum culsum, cap. xxxii, vers. 17. Ita faciebat olim prius christiani,

ibid.

IN FESTO PASCHAE.

RESURREXIT. — Resurrectionis symbolum est lumen, cap. xxix, vers. 10. — *Vide Indicem rerum, verb. Resurrecio.*

Patres qui in limbo detinebantur, sepe per angelos iluminabantur, cap. xxiv, vers. 45. Christus resurgens ad infernum damnatorum personaliter non descendit, ibid.

sed in purgatorio plenum jubileum dedit, ibid.

EQUIT SEPULCRUM EIUS GLORIOSUM. — Sanctis variis sunt monumenta magnifica creta,

cap. xlvi, vers. 16.

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

FERIA II POST PASCHA.

ET SOLUS PEREGRINUS ES? — Peregrinatio docet sapere, cap. xxiv, vers. 11. Peregrinando est ad scientiam param, cap. xxix, vers. 5. — *Vide Indicem rerum, verb. Peregrinatio.*

DE JESU NAZARENNO QUI ERAT. — Christi memoria suis gloriosa est,

cap. xlvi, vers. 2. — *Vide Indicem rerum, verb. Christus.*

OCCEDEBIT VOS OMNEM VERITATEM. — Sapientie fuentes, cap. vi, vers. 20, ea a paucis inventur, vers. 23, et raro, et ponderosa,

adducit. — *Vide Indicem rerum, verb. Sapientia.*

ADIUCIO MABEO MULTA VOBIS DICERE. — Secreta amici co- lenda sunt, cap. xxvii, vers. 17. — *Vide Indicem rerum, verb. Secreta.*

SEN DOMINUS POTESTARE MODO. — Dei magnalia homo ad fundum penetrare nequit,

cap. xlvii, vers. 6.

IN LITANIS MAJORIBUS.

PETITE, ET DABITUR VOBIS. — Preparatio ad orationem quadruplicem est, cap. xvii, vers. 3. Optimum preparatio est hora orandi intentio, ibid.

INTERPRETABILIS ILLIS IN OMNIBUS SCRIFTIS. — Scriptura studio paratur sapientia, cap. xxix, vers. 1. huic omnes Ecclesie doctrina et SS. Patres studiunt, ibid, et vers. 3. — *Vide Indicem rerum, verb. Scriptura.*

NON COM NOSTRUM ARDENS ERAT? — Deus succurrit tem- tatis patiente opem ipsius expectantibus, cap. ii, vers. 8.

FERIA III POST PASCHA.

EXISTIMABANT SE SPIRITU VIDERE. — Samiel a Pythomissa evocatus an vere apparetur,

cap. xlvi, vers. 23.

DOMINICA IN ALBIS.

PAX VOBIS. — Sapiens et justus in perenni est pace, cap. li, vers. 35. — *Vide Indicem rerum, verb. Pax, Concordia, Amor.*

QDREM REMISERIT DE PECCATA. — Confessio criminum pendet a confessione et laude Dei, cap. xvii, vers. 25. Confessionis encionis, cap. iv, vers. 31.

Vide notata Domin. X post Pentecost, et in festo S. Mariae Magdalena.

DOMINICA II POST PASCHA.

EGO SUM PASTOR BONUS. — Consulte Indicem rerum, verb. Episcopus, Pastor, Prelatus.

ANIMAM MEAM FONO PRO OVIS MIES. — Deus est omnis fidelis et fortis, cap. vi, vers. 14. ita Christus, vers. 17.

— *Vide Indicem rerum, verb. Amicus, Amicitia.*

DOMINICA III POST PASCHA.

MODICUS, ET NON VIDERIS ME. — Deus unicuique tribulationis juxta viri admittitur, cap. vi, vers. 22.

MUNDUS GAUDIET, VOS VERO CONTRISTABIMUS. — Impi hi prosperantur, pri alligantur, cap. xi, vers. 14 et 23.

TRISTITIA, VESTIGIA, CORIETUS IN MUNDUM. — Patientem post patiendum iterum florere et tristificare incipit, cap. i, vers. 29. Qui patiens est, potest, maxime Deus, cap. iii, vers. 29. Conscientia bona remediat et tristitia, cap. xxxi, vers. 22. Tristitia fugit et contrista Spiritum Sanctum, cap. 23 et 26. hominem eneat, vers. 23 ejus remedia, ibid. Tristitia tria dama, cap. xxviii, vers. 19. Eximunt magis cruciant impios quam pios, cap. xl, vers. 8. — *Vide Indicem rerum, verb. Tribulatio, Tristitia, Patetia.*

GAUDIUM VESTRUM NEMO TOLLERAT A VOBIS. — Solidum gaudium tantum per Deo repertur, cap. li, vers. 20. et ipsum est de sola virtute, cap. xxi, vers. 16. Tres fructus latitiae, vers. 23. Delectatio spiritualis major est carnali, cap. xxix, vers. 17. Justi gaudent de pena impiorum, cap. xxxv, vers. 25. — *Vide Indicem rerum, verb. Gaudium, Letitia.*

DOMINICA IV POST PASCHA.

ARGUET MUNDUS DE PECCATO. — De peccato vide notata Domini in Quinquagesima, et Domini. Passionis, et Indicem rerum, verb. Peccator, Peccatum.

IN DIE ASCENSIONIS.

NON EST VESTRUM NOSSA TEMPORA. — Temporum et avi- vices novit Deus,

cap. xlii, vers. 19.

IN FESTO PENTECOSTES.

TANQUAM ADVENTIENS SPIRITUS VEREMENTIS. — Quid Deus in silo aura tempus apparet Elias, vobis denotata cap. xlvi, vers. 7. — *Vide de vento notata Domin. IV post Epiphaniam.*

ET APPAREBUNT ILLIS LINGUE. — Lingua sancta donum est Spiritus Sancti, cap. xi, vers. 30. Lingue igne Apostolorum sunt in Elias denotata,

cap. xlvi, vers. 1.

PACEM BRILLETQ VOBIS. — Pax est comes justitiae, cap. vi, vers. 12. Sanctus in perenni pace de gaulio vivit, cap. li, vers. 35.

Quem spiritum Elias duplice sibi dari petierit Elieus, cap. xlvi, vers. 13. — *Vide Indicem rerum, verb. Spiritus Sanctus, Lingua.*

Inter domum Spiritus Sancti non postremum est timor, de quo passim sermo est toto libro Ecclesiastico, quo nomine virtutis et pietatis intellegitur.

Timor Del eloqua qntuor, cap. i, ante vers. 11. ipsa est iudicium sapientie, vers. 16. fidelibus concreatus est, ibid.

Donum consilii et fortitudinis, cap. ii, vers. 22. facilis longavos, vers. 25. expellit peccata, vers. 27. est vera nobilitas, cap. xl, vers. 23. urget ad profectum virtutis, cap. xv, vers. 1. est quasi animo auriga et naudens et speculator, cap. xxi, vers. 14. causat amorem, et amor timorem, vers. 16. carceris virtutis timor Dei in se complectur, cap. xi, vers. 27. — *Vide Indicem rerum, verb. Timens, Timor.*

Timens Deum est ut sacerdos, rex, triumphator, cap. i, vers. 11.

Donum consilii item a Spiritu Sancto descendit. Consultari de illis quia libera sunt, cap. xi, vers. 14. Consultari quia habere conditiones debeant, cap. xxxvii, vers. 7, 9 et seq. Homo creatus cum consilio Dei, cap. xxi, vers. 24.

Consultor est res sacra, cap. xxix, vers. 18. Quicunq sint in consilio vitandi, ibid. Consiliorum hoc est oraculum boni consilii, vers. 17. Consilii efficacia, ibid. ejus præstans, cap. xi, vers. 25. — *Vide Indicem rerum, verb. Consilium, Consultum.*

De dono scientie vide in Indice rerum, verb. Sapientia, Doctrina. Qua scientia Spiritus homini data sit, cap. xvii, vers. 6. Spiritus sapientia quia dicitur, cap. xxiv, vers. 27, et cap. xxxvii, vers. 2.

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

FERIA II POST PENTECOSTEN.

SIC DEUS DILEXIT MUNDUM. — Dens est verus amicus qui nos abaterno amat, cap. ix, vers. 14. Christus pro nobis debitis se fiduciosum præstavit, cap. xxxix, vers. 20. — *Vide Indicem rerum, verb.* Jesus Christus, Deus Amor.

IN FESTO SS. TRINITATIS.

BAPTIZANTES EOS. — Baptismo tollitur peccatum originalis: hujus daceo pene, cap. xi, vers. 1, an Eva peccans ad posterius de transmisso, cap. xv, vers. 33. **IN NOMINE PATRI, ET FILII, ET SPIRITU SANCTI.** — Divina sapientia plena est notabilium rerum formandis creaturis secundum speciem cuiusque idoneis, cap. i, vers. 10. In Dno sunt omnes virtutes, excepta humilitas, cap. xi, vers. 4. Ipsi sumptuose laudantis est, cap. xv, vers. 10. ejus magnifica homo ad fundum usque penetrante non potest, cap. xvi, vers. 6. varia ejus epitheta, cap. xxii, vers. 20. ejus pulchritudo, cap. xiii, vers. 1, est in omnibus; et ipsa omnia, cap. xliii, vers. 29. eam abunde et sufficiens laudare non possumus, vers. 31, quo plus cognoscitur, ex plura cognoscenda demonstrat, *ibid.* ejus omnipotentes quinque mensurae, vers. 37, est essentialiter sanctus, cap. xlii, vers. 6. Sed Trinitas laudat seipsum laude immensa, cap. xxi, vers. 40. *Vide Indicem rerum, verb.* Hoc est opus dei, cap. xlii, vers. 34, ejus symbolum, cap. xlii, vers. 29, ejus tres throni et adorationes, cap. xxiv, vers. 7. est fons amoris et concordiae, cap. xvi, vers. 1. denotatur per iterum, cap. xlii, vers. 13. — *Vide Indicem rerum, verb.* Deus, Trinitas.

Christi doctis adstruktur, cap. i, vers. 4. Filius Dei est sapientia personalis, vers. 2. — *Vide Indicem rerum, verb.* Jesus Christus.

Ego VOBIS SUM OMNIBUS DIBBUS USQUE AD CONSUMMATIONEM SECULI. — Quomodo dies seculi siue innumerabiles, cap. i, vers. 8. item dies Israëlis, cap. xxxvii, vers. 28.

DOMINICA I POST PENTECOSTEN.

ESTOTE MISERICORDIAE. — *Vide notata Feria VI post Cineres.*

NOLIVE JUDICARE. — Judex fortitudinem habet tum exterum, tum internum, cap. vii, vers. 6. Ex specie non est judicandum, cap. xi, vers. 2. — *Vide Indicem rerum, verb.* Index.

PERFECTUS AUTEM OMNES ERIT. — *Vide notata Feria VI post Cineres, et in Communis Confessorum.*

HYPOCRITA. — *Vide notata Domin. XXII post Pentecosten.*

IN FESTO SS. CORPORIS CHRISTI.

QUI MANDUCAT HUNC PANEM, VIVET IN ETERNUM. — Enthristia facti longevo, si et timor Dni, cap. i, vers. 12. Christus quasi pelicanus suo nos sanguine vivificat, cap. ix, vers. 12, est vita animae, cap. xiii, vers. 18. Eucharistia est panis vita, cap. xv, vers. 3, est robur animae, vers. 4, in ea summus et carmen Beata Virginis, cap. xxiv, vers. 29. Sacrificium Missæ quam sit honorificum, cap. l, vers. 18. Habet id vim impetrandi ex opere operato, cap. xxxiv, vers. 23, est summa realis Dei laus, cap. xxxii, vers. 34. — *Vide Indicem rerum, verb.* Eucharistia, Sacrificium.

DOMINICA II POST PENTECOSTEN.

JUGA BOUM ENI. — Avaritia nihil est scelerius, cap. x, vers. 9. ejus proprieates, *ibid.*, est iniquus, cap. xiv, vers. 9, est mentis inopia, cap. xxii, vers. 4. ejus comes est invidia, cap. xxxi, vers. 15.

Avarus proicit intima sua, quoniam, cap. x, vers. 10, et non permanent bona: tempus ei præterit, cap. xi, vers. 20, quam sit miser, cap. xiv, vers. 8. decem ejus

stultitia, *ibid.* non beneficat alii, nisi animo maligno, vers. 7, est velut hydrocups, vers. 9. — *Vide notata in Indice rerum, verb.* Avaritia, Dives.

UXORUM DUX. — Libido hominem debilitat et enervat, cap. vi, vers. 3, et reddit impudentem, cap. xvi, vers. 3, est timea, cap. xl, vers. 13. Pudicitudo est illux libidinis, cap. ix, vers. 5. Mulier fucata est Velas colorata, vers. 8. Mulieres opulentie dominantur viris, cap. xiv, vers. 30. Mulier est natura salax, cap. xxvi, vers. 44, est similis igni, magneti, basilico, cap. xlii, vers. 13, ejus epitheta et descriptio, vers. 14.

Nemo se aut sua mulieri credere debet, cap. vii, vers. 28. Non debet mulier viru dominari, cap. ix, vers. 2. ejus tacitas periculosus est, vers. 9. ejus malitia summa est, cap. xvi, vers. 17, 22. Mala mulier est velut coluber, vers. 22. ejus nequitia est incurvata, vers. 23. falsa mulier oblitus peculator, vers. 26. Mulier imperiosa est viru contraria, vers. 31, a muliere ortum est peccatum, vers. 33. Scropula est ipsi tunc male mulieris, cap. xxii, vers. 10. Mulieres vitanda sunt, cap. xxvi, vers. 21, et cap. xlii, vers. 14. Uxor malus ingens est malum, cap. xxv, vers. 17. Zelotypia ingens est conjugi matrum, quam ea sit dum: ejus remedia, cap. xii, vers. 4.

UXOR DOMINI EST CONTINDA. — cap. xxv, vers. 1, sit sobria, cap. xxi, vers. 11. Uxor bona virum diversimodo beat, vers. 1, tali est Dei dominus, vers. 3, maritum exhalat, et perficit dolorem, vers. 21.

Virginum aspectus caverendum est, cap. ix, vers. 5. Filia sunt plerumque similia matris et filii patris, cap. xi, vers. 30. *Vide plura in Indice rerum, verb.* Mulier, Femina, Libido, Virgo, Concupiscencia, Zelotypia.

Sapientia est uxori viri justi et sapientis, cap. xv, vers. 5. Ignigata viri est melior beneficia mulieris, cap. xlii, vers. 14.

DOMINICA III POST PENTECOSTEN.

ERANT APPROPINQUANTES AD IESUM PECCATORES. — Peccatores non suntriciendi, nec exacerbandi, cap. viii, vers. 6. — *Vide Indicem rerum, verb.* Peccator, Impi.

DOMINICA IV POST PENTECOSTEN.

LAXATE RETIA. — Negotiantibus et agentibus succurrat Deus, cap. li, vers. 25. *In verbo tuo laxabo rete.* — Ad Dno sunt omnia incipiunt, cap. xxvii, vers. 19. Relictus omnibus secuti sunt Eum. — Velocitas in via Domini quam sit salutaris, cap. xxxi, vers. 27.

DOMINICA V POST PENTECOSTEN.

EGO AUTEM DICO VOBIS, QUA OMNES QUI, etc. — Gentiles putabantur injurias vindicare honorificare esse, non ita christiana lex, cap. xxviii, vers. 3. — *Vide notata Feria VI post Cineres.*

OMNIS QUI IRASCITUR FRATRI SUO. — Ira remedium est Dei memoria, cap. xxvii, vers. 8. Ira parit insaniam, vers. 14. Bile carentia sunt longeva, cap. xxx, vers. 26. Qui dixerint fratri suo, Raca, — Detractor res uno ictu vulnerat, cap. xxviii, vers. 17. — *Vide Indicem rerum, verb.* Detractor, Lingua.

QUIA FRATER TUUS HABET ALIQUID ADVERSUM TE. — Lis est multorum malorum causæ, cap. xxviii, vers. 11, est scutula simili, vers. 14.

DOMINICA VI POST PENTECOSTEN.

MISEREROR SUPER TERRAM. — Liberalis est manu validus, cap. xxix, vers. 1. Misericordia alter in Dno est, alter in nobis: tres ejus gradus in Dno, cap. xxxv, vers. 26. — *Vide*

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

notata Feria IV post Cineres, et in Indice rerum, verb. Eleemosyna, Misericordia.

NEC HABENT QUID MANDUCENT. — Vito humana decem res sunt necessaria, cap. xxxix, vers. 31.

ACCIPIENS PANES. — Panibus non est cubito incumbens, dñm, cap. xl, vers. 24.

GRATIAS AGENS. — Aaronicus accedit quomodo beneficietur populo, cap. xxxvi, vers. 19.

MANDUCANT, ET STATUENT, Sunt. — Edendum cito satiabilem, cap. xxxvi, vers. 32. — *Vide Indicem rerum, verb.* Cibus, Panis, Modicorpor, Convivium.

DOMINICA VII POST PENTECOSTEN.

ATTENDITE A FALSIS PROPESTIS. — Scandalos et heretici sunt, cap. viii, vers. 18, item peccatores, cap. xxii, vers. 14 et 15.

ET SOLUTUM EST VINCLUM LINGUE SUAE. — Os custodiunt os, cap. xiii, vers. 10.

CUM IMPULSI AGENS PETIT PLERIQUE CULPÆ ET PENAS EORUM. — Paucis loquenda sunt, eaque circumspecte, cap. iv, vers. 34. *Vide Indicem rerum, verb.* Hereticus, Peculator, Impi.

INTROINS SUNT LUPI BARBARUS. — Audaces sunt vitandi, cap. viii, vers. 18. Lupi sunt sevitiles et gula symbolum, cap. xiiii, vers. 21.

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

FILIUS HUUS SECULI PRÆDICTORES SUNT VILIS LUCUS. — Pauperes a divitibus sepe seducuntur, cap. xi, vers. 9.

FACTE VOBIS AMICOS DE MAMONA. — E aemorarius non timet inopiam, cap. iv, vers. 8. Beneficius facit divinos et quasi deos, vers. 11. Beneficere melius est quia bona acciperi, vers. 36. Munera non sunt capienda, cap. xx, vers. 31. — *Vide notata Feria VI post Cineres, et in Indice rerum, verb.* Eleemosyna.

MAMONA INQUITATIS. — Quatuor ob causas sunt distinctiones, cap. v, vers. 1. — *Vide Indicem rerum, verb.* Divitiae, Opes, Aurum.

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

QUA SI COGNOSSETIS ET TU. — Novissimum recordatio nis trahit hominem a male, et incitat ad bonum, cap. vii, vers. 40. Cognitio Dei quanti referat, est omnis boni fons, cap. xxxvi, vers. 5.

QUE AD PACEM TUI. — Felicitas sepe ea causa ruinae, cap. xxlii, vers. 22.

EDUCERE VIDENTES ET ENIETES. — In iera domo est castigatio, cap. viii, vers. 13.

VENIENTES. — In emptione et venditione peccatum facile intercurrit, cap. xxvii, vers. 3. — *Vide Indicem rerum, verb.* Mercator, Mercatara.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

QUI IN SE CONFIDEBANT. — Altiora se nemo sectetur aut querat, cap. iii, vers. 22.

SI ORABENT. — In oratione studendum attentioni et silentio, cap. xli, vers. 26.

NON SUNT RICUT CELESTI HOMINUM. — Nemo potest alii detrahere et se laudare, cap. ii, vers. 14. In fortitudine sua et virtute nomen gloriar debet, cap. vi, vers. 8. In casto vitando est singularitas, cap. xiiii, vers. 20, et cap. xxii, vers. 1. — *Vide Indicem rerum, verb.* Superbia, Superbus.

PUBLICANUS A LONGE STANS. — Peccator humilius est superbionte puto, cap. x, vers. 3. Oratio humili est nullus, cap. xxv, vers. 21. — *Vide Indicem rerum, verb.* Oratio, Preces.

QUI SE EXALTAT, HUMILIABITUR. — Superbia Deo et hominibus est excessus, cap. x, vers. 7. Homo nihil habet, quo se magni faciat, vers. 9. Superbia origo quam sit turpis,

vers. 14, est velut pix, cap. xxiiii, vers. 1. Superborum arroganti retundit Deus, cap. xxxvii, vers. 7.

QUI SE EXALTAT, EXALTABITUR. — Humilitas magna convenerit magis, cap. iii, vers. 29. item summa modestia, *ibid.*

GNAOMAE DE HUMILITATE, EJUSQUE ASSEQUESTAS CAP. VI, V. 21. Gnaomae de humilitate, ejusque assequetas cap. vi, v. 21.

VETERANI Sunt HUMILIORES JUNIORIBUS. — *ibid.* Habemus vera metu ad nos humiliandas, cap. viii, vers. 19. Humilitas gradus duodecim, actus novem, signa decem, *ibid.* ipsa sola exaltat, cap. xi, vers. 1, et cap. xi, vers. 11, quoniam est vera humilitas, cap. xiiii, vers. 9. Talem debet Deus: eus gradus, *ibid.* — *Vide Indicem rerum, verb.* Humilitas, Humilitas, Dominus.

DOMINICA XI POST PENTECOSTEN.

APERTA SUNT AUREA EIUS. — Aures sepiende sunt splendidae, cap. xviii, vers. 23.

ET SOLUTUM EST VINCLUM LINGUE SUAE. — Os custodiunt os, cap. xiii, vers. 10.

LOQUARAT RECIE. — Paucis loquenda sunt, eaque circumspecte, cap. iv, vers. 34. Verba antequaque prelectarunt, ponderante sunt, cap. xxiiii, vers. 29. Sermo suetus mente manifeste delectat, cap. xl, vers. 21. — *Vide Indicem rerum, verb.* Lingua.

TANTO MAGIS PELI PRÆDICABANT. — Non debemus crux bescere Christum confiteri, cap. vi, vers. 24.

BENE OMNIA FECIT. — Beneficis ab omnibus ornatur et beneficiorum, cap. xxi, vers. 29.

IN OPERIBUS DEI CELEBRANDA MAXIME SUNT BONITAS ET PARENTIA, CAP. XXXIX, VERS. 21. Opera Dei sunt admiranda, cap. iii, vers. 23. Ipse iste initime pressus est per essentiam, presentem, potentiam, *ibid.* In omnibus illis mortal opposta duabus, vers. 25. Latus honorum operum Dei est ascribenda, cap. xlvi, vers. 9. Consulte Indicem rerum, verb. Amor, Charitas, Dilectio.

ET PAXOM SICUT TEPSE. — Charitas quanto sit latitudo, cap. xvi, vers. 29. ejus quanta sit vis et energia, cap. xl, vers. 20. ipsa sole designatur, cap. xliii, vers. 8.

INFUNDIT OLEM. — Olea describitur, cap. xix, vers. 19. item balissimum, vers. 20. Cur nonnulli Sancti jam mortui oleum exsudant, cap. l, vers. 18.

DOMINICA XII POST PENTECOSTEN.

DEHINC DOMINUM, etc., EX TOTO CORBE TUO. — Debetemus studere Dei placere, cap. ii, vers. 19. Amoris Dei septem gradus, cap. vii, vers. 32. Actus sex amoris Dei, *ibid.* Quid sit enim ex toto corde diligere, *ibid.* Quam eum rediremus debeat, cap. xx, vers. 2. — *Vide Indicem rerum, verb.* Amor, Charitas, Dilectio.

ET PAXOM SICUT TEPSE. — Charitas quanto sit latitudo, cap. xvi, vers. 29. ejus quanta sit vis et energia, cap. xl, vers. 20. ipsa sole designatur, cap. xliii, vers. 8.

INFUNDIT OLEM. — Olea describitur, cap. xix, vers. 19. item balissimum, vers. 20. Cur nonnulli Sancti jam mortui oleum exsudant, cap. l, vers. 18.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

ITE, OS TENDENTE VOS SACERDOTES. — In confessione delictum est pudor: confessionis encodia, cap. iv, vers. 31. Confessio sacramentalis quam sit secreta, cap. xvii, vers. 19. — *Vide Indicem rerum, verb.* Confessio, Penitentia.

SACERDOTIBUS. — Sacerdotum magna dignitas: qui illis honoris debetur, cap. vii, vers. 31 et 33. sacrum variis deis, cap. l, vers. 11 et 12. benedictus populum simul Deum benedicunt, vers. 23. — *Consulte Indicem rerum, verb.* Pontifex, Sacerdos.

MAGNA VOCE MAGNIFICANS DHEM. — Deum laudandi varius gradus, cap. xliii, vers. 34. Sacerdotes Deum perpedito laudare debent, cap. xlvi, vers. 19.

NON DECIM MUNDATI SUNT, ET NOVEM VBI Sunt? — Unus sanctus apud Deum poterit et universis implus, cap. xvi, vers. 4 et 5.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

NEMO POTEST DUBIOS DOMINIS SERVIRE. — Mundo et Deo

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

Sicut placere nemo potest, cap. II, vers. 14 — Vide Indicem rerum, verb. Herus, Servus, Seruos.

Quis vestrum cogitans potest adjuvere cubitum? — Iudeo nihil habet unde superbit, cap. X, vers. 9.

Resipete volatilia corvi! — Aves canto suo exultant hominem ad Deum laudem, cap. XVI, vers. 16.

Pater vester celestis pascit illa! — Providentia Dei singula intutur et curat, cap. XVI, vers. 16.

Quantas nec salomon in omni gloria sua! — Animae sancte decor, cap. XLVI, vers. 24. Salomon elegiun et viuperium, cap. XLVI, vers. 14, an sit salvatus, vers. 22.

Vide Indicem rerum, verb. Salomon.

Si enim agit, etc., Deus sic vestit! — Pulchritudinis vanitas, cap. XI, vers. 2. Mens formosa sepe est in deformi corpore, ibid. Pulchritudinis descriptio, cap. XXV, vers. 23. Virgini oculos valde oblectant, cap. XI, vers. 22.

Consule Indicem rerum, verb. Pulchritudo.

De vestite quid sollicitus es? — Prosperitas est Dei donum, non fortuna, cap. XI, vers. 5. Vide Indicem rerum, verb. Vestes, et notata Domin. II Adventus.

Quoniam patrem regnum Dei, et haec omnia, etc. — Dilectio sunt donum Dei, cap. XI, vers. 14. Cultus Dei basis est republica et regnum, cap. XXXI, vers. 5.

DOMINICA XV POST PENTECOSTEN.

DEFUNCTUS EFFEREBANTUR. — Sancti sunt sapientia angelis et bestiis sepulti, cap. XXVIII, vers. 16. — De morte vide notata Domin. XIII post Pentecost, et in Feste Fidel. Animarum.

Et haec via tua erat. — Videtur preces exaudit Deus, cap. XXX, vers. 18.

MISERICORDIA MOTUS. — Misericordia aliter est in Deo, alter in nobis: trius ejus gradus in Deo, cap. XXXI, vers. 26. — De misericordia vide notata Domin. VI post Pentecost. et Indicem rerum, verb. Misericordia.

DOMINICA XVI POST PENTECOSTEN.

HYPOCRITUS. — Avari sunt velut hydrocipi, cap. XIV, vers. 9. — Vide Indicem rerum, verb. Avares.

CUCUS VESTRUM ASINUS, etc., IN PUTEUM? — Quare pecora et jumenta curant sint, cap. VII, vers. 24.

Si licet sabbato curare! — Pil similes sunt diebus festi, cap. XXIX, vers. 7.

DICEBAT AD INVITATOS PARABOLAM. — Mensula praepicta varia traducunt, cap. XXXI, vers. 12 et seq. Cubito non est pari inimitandum, cap. XI, vers. 24.

TUNC INCIPIAS CUM RUBORE. — Pudor non bonus quis sit, cap. XII, vers. 19 et 20. In quibus erubescendum sit, vers. 21 et seq. in quibus non sit erubescendum, cap. XII, vers. 1 et seq.

RECDUCE IN NOVISSIMO LOCO. — Honor summus est a Deo honorari, cap. X, vers. 24. Nimirum humiliatio sui votaria, cap. XII, vers. 9.

OMNIS QUI SE EXALTAT. — Vide notata Domin. X post Pentecosten.

DOMINICA XVII POST PENTECOSTEN.

DILECTUS DOMINUS DEUS. — Vide notata Domin. XII post Pentecosten.

Quid sit Deum ex toto corde diligere, cap. VII, vers. 32. Ipsa est in omnibus rebus et hominibus aquiliter amandus, cap. XI, vers. 44.

DEGUST ETI DAVID. — Davidis elogium, cap. XLVI, vers. 8 et seq.

DOMINICA XVIII POST PENTECOSTEN.

QD VIDISSET COGITATIONES MORUL. — Deus videt in quo

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

tissima queque, cap. I, vers. 8. Futura non sunt realiter presencia aterntatis, vers. 4. — Vide notata Feria VI post Cineras, et Domin. XXII post Pentecost, et in Indice rerum, verb. Cogitatio, Oculis.

VIDENTES AUTEM TURBE TIMIPIRUNT. — Vide Indicem rerum, verb. Timor, Timens, et notata in Festa Pentecostes.

DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN.

AD NEGOTIATIONEM. — Vide Indicem rerum, verb. Empio, Mercator, Negolatio.

ET ILLE ORBUTIUS PRÆ PUDORE. — Pudor et veracanda est passio, non virtus, cap. IV, vers. 24. Pudor bonus et malus quis sit, thid. et vers. 25, 26 et seq. — Vide Indicem rerum, verb. Pudor, et Domin. XVI post Pentecost.

DETUR REX MINISTRIS: LIGATIS, etc. — Damnati per damones crucifientur, cap. XXIX, vers. 33.

MITTITE IN TENERIBUS EXTERIORIBUS. — Deus punxit circa condiguum, cap. VII, vers. 3. — Vide notata Feria II post. Domin. I in Quadrages. et in Indicem rerum, verb.

QUONIAM PATRIS REGNUM OMNIA, etc. — Dilectio sunt donum Dei, cap. XI, vers. 14. Cultus Dei basis est republica et regnum, cap. XXXI, vers. 5.

DOMINICA XX POST PENTECOSTEN.

ERAT QUIDAM REGULUS. — Deo servire, regnare est, cap. IV, vers. 15. — Vide notata Domin. III post Epiphani, et Indicem rerum, verb. Rex, Princeps.

INGEBRAT ENI MORS. — Mors semper adesse et instare cogitationis est, cap. VII, vers. 40. Mors quare vocular dehinc, cap. XI, vers. 13. — Vide notata in Festa Fidelium Animarum.

DOMINICA XXI POST PENTECOSTEN.

JUNCT EUM DOMINUS VENUNDARI. — Servi bene meritum liberate donandi, cap. VII, vers. 23. — Vide Indicem rerum, verb. Servus, Herus.

MISERAT AUTEM DOMINUS SERVI ILLIUS. — Quanta Dei sit in peccatore misericordia, cap. II, vers. 23, et cap. IV, vers. 11.

TESENIS SUPFCABAT EUM. — Ira est quasi fera, et reddit hominem ferinus, cap. VII, vers. 19. — Vide Indicem rerum, verb. Ira, Irafrudans.

NONNE ERGO ET TE OPORTET? — Mansuetudo in corpiplente requiri, cap. III, vers. 19. Injuria oblivisci heroicem est, cap. VII, vers. 6. Injuria condonante stimulit, cap. XXVII, vers. 2. — Vide Indicem rerum, verb. Mansuetudo, Militis, et notata in Festa omnium Sanctorum.

ST NON REMISERIT UNIQUIS FRATRI SUO. — Deus ignoscit ignorante proximi, cap. XXVII, vers. 4.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

UT CAPEANT JESUM IN SERMONE. — A republica exsulare debent fraudes, dol, injuria, cap. X, vers. 8. Sophistica est cavenda, cap. XXXVII, vers. 23.